Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарская основная общеобразовательная школа № 2

Азовского района

с. Самарское пер. Кагальницкий,82
тел./факс (886342) 20-3-40 email: mou-samara2@yandex.ru

ИНН 6101029430, ОГРН 1026100508312 КПП 610101001 ОКПО 55539370, р/сч
03234643606010005800, ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНК РОССИИ //УФК

по Ростовской области г. Ростов-на-Дону
БИК 01601102

ПРИКАЗ

01.09.2023 №

О создании музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ Самарской ООШ №
2, в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному
краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и
хранению краеведческих материалов

Приказываю:

1. Создать в МБОУ Самарской ООШ № 2 музей военно-патриотической
направленности с 01.09.2023.

2. Назначить руководителем музея Карпун Л.В.

3. Руководителю музея Карпун Л.В. разработать концепцию экспозиции
музея в срок до .15.10,2023.

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1
к настоящему приказу).

5. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему
приказу).

6. Заместителю директора по УВР Панченко А.В. разработать план работы
музея на 2023/24 учебный год и включить мероприятия, проводимых на базе
музея, в рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной
работы в срок до 01.09.2023.

mailto:mou-samara2@yandex.ru

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Галушко Е.Н.